
 
 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 

ADITIVO Nº 01 - CEV/SME-JARDIM 
 
 

Altera o cronograma do Edital nº 02/2025-SME do Processo 
Seletivo para a Composição do Banco de Gestores para o 
Provimento dos Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador 
Escolar da Rede Pública Municipal de Jardim/CE e dá outras 
providências. 

 
 

A Presidente da Comissão Executiva do Vestibular CEV/URCA, no uso de suas atribuições, torna 
público o Aditivo nº 01 – CEV/SME-Jardim, que altera o cronograma (Anexo I) do Edital nº 02/2025-SME 
do Processo Seletivo para a Composição do Banco de Gestores para o Provimento dos Cargos em Comissão 
de Diretor e de Coordenador Escolar da Rede Pública Municipal de Jardim/CE e dá outras providências. 
 
 
CONSIDERANDO que a realização da referida Seleção está a cargo da Universidade Regional do Cariri 
(URCA), através da Comissão Executiva do Vestibular (CEV) e da Prefeitura Municipal de Jardim, por 
meio da Secretaria Municipal de Educação. 
 
 
CONSIDERANDO o subitem 1.11 do Edital, que determina que as datas previstas neste edital, inclusive 
as do cronograma de execução, constante do ANEXO I, poderão ser alteradas pela Administração Pública, 
segundo critérios de conveniência e oportunidade, o qual dará publicidade às novas datas por meio de 
aditivo divulgado pela internet e no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico: www.urca.br/cev. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de tempo hábil para a solicitação e organização da documentação 
referente à inscrição no certame. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Prorrogar para até o dia 19 de junho de 2025 a data das inscrições no Processo Seletivo para a 
Composição do Banco de Gestores para o Provimento dos Cargos em Comissão de Diretor e de 
Coordenador Escolar da Rede Pública Municipal de Jardim/CE. 
 
Art. 2º - Os demais eventos referentes ao período de inscrições e às etapas do certame permanecem 
inalterados. 
 
 
Jardim (CE), 13 de junho de 2025. 
 
 
 

Ana Josicleide Maia 
Presidente da CEV/URCA 


